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Die Gläser der Glashütte SPECTRUM zeichnen sich durch eine sehr konstante Qualität, große Farbtreue und 
sehr gute Schneidbarkeit aus. Die Produktpalette deckt nahezu alle Bereiche der Glasgestaltung ab. Die 
opalen und halbtransparenten Gläser werden überwiegend im modernen Lampen-  und Objektbau verwen-
det. Für den Bereich Türen- und Fensterbau eignen sich besonders die Kathedralgläser, die in verschiedenen 
Oberflächenstrukturen lieferbar sind. Die Barockgläser und Seedy farblos bieten wir neben dem Standardmaß 
zusätzlich optimiert für Tür-Lichtauschnitte in ca. 150 x 60 cm an (SL).
NEU von SPECTRUM sind die für die Glasverschmelzung hervorragend geeigneten mit SF gekennzeichneten 
Gläser im System 96 (AK 96). Alle Produkte im System 96 sind auf Kompatibilität getestet (tested compatible). 
Das System 96 bietet zu dem klaren Basisglas 100 SF eine große Auswahl an farbigen Gläsern. Die Fa. 
Uroboros liefert im System 96 Glaskrösel in fünf verschiedenen Körnungen, Glasfäden und Glasnudeln.

The glass from SPECTRUM distinguishes itself by a very constant quality, relieble color fidelity and superior 
ease of cutting. The product line covers almost all areas of glass design. The opal and semi-translucent glasses 
are mainly employed in modern lamp and object creation. The many different surface structures available in 
the Cathedral glass as well as in Baroque glass are best suited for the areas of door and window design. In 
addition to the standard sheets we offer SPECTRUM Baroque   and clear Seedy in sheets approx. 150 x 60 cm, 
(SL) optimized for door inserts. NEW from SPECTRUM is the line of fusible glass sheets labeled “Tested 
Compatible” in the new System 96  (96 TEC). All System 96  products are constantly tested for compatibility. 
The new System 96  offers - in addition to the 100SFS clear base glass - a large selection of colored glass. In 
cooperation with SPECTRUM, Uroboros Glass Studios offers a program of System 96  glass frits in five grain 
sizes, glass stringers and noodles.

Beschreibung / Description
A Antikstruktur / Artique
C gekämmt / Chord
G graniert / Granite
GG grob graniert / Ice crystal
GE Express Granite / Express Granite
SF System 96 / System 96
SN satiniert / satin
H gehämmert / hammered
HS fein gehämmert / small hammered
K Krinkle / Krinkle
R gerippelt / ripple
RR Tischkathedral glatt / rough rolled
W Wasserglas / Waterglass
LE Legacy

Glasmaß / sheet size: ca.1,22 x 0,61m / 48 x 24”
Gewicht pro Blatt / weight per sheet: 5,6 kg
Kisteninhalt / case contents: 58 Blatt / sheets
Gewicht pro Kiste / weight of case: 325 kg

Wasserglas / Waterglass
Glasmaß / sheet size: ca.1,22 x 0,48-0,53m / 48 x 19-21”
Gewicht pro Blatt / weight per sheet: 5,0 kg
Kisteninhalt / case contents: 52 Blatt / sheets
Gewicht pro Kiste / weight of case: 260 kg

EV Venice
i irisierend / iridescent
SL Türformat 152 x 61mm / oversized (fits doors)
SC verspiegelt / silvercoated
FL Firelight
CZ Corteza
QR Rillenglas / Quarter-Reed
V Vecchio
RW Rain Water
CC leichte Hintergrundstruktur / light Background

neues Produkt / new product

Die Bezeichnungen “Tested Compatible”, AK96, AK90, AK85, AK104 usw.  bedeuten nicht die Garantie auf ein perfektes, spannungs-
freies Endresultat. Auch beim Einsatz dieser Gläser müssen Sie selber Tests durchführen.

The designations "Tested Compatible", COE96, COE90, COE85, COE104 etc. do not represent a guarantee that your result will be 
perfect and without stress.  Even when working with glass with these designations you must test the glass yourself to insure compatibility 
of the finished piece.
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Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. 
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Cathedral, Vecchio

(01)   iri

Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. 
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Kathedral, glatt
Cathedral, smooth

Beispiele von irisierenden Gläsern
Samples of iridescent glasses

Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. 

70 998 00 Spectrum-Muster Master
1 Muster jeder Farbe und Struktur 2 Kartons
1 sample per color in any texture 2 boxes

14 14a

70 999 00 Spectrum-Muster Standard
1 Muster jeder Farbe 1 Karton
1 sample per color 1 boxes
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Cathedral, smooth

Beispiele von irisierenden Gläsern
Samples of iridescent glasses

Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. 

70 998 00 Spectrum-Muster Master
1 Muster jeder Farbe und Struktur 2 Kartons
1 sample per color in any texture 2 boxes

14 14a

70 999 00 Spectrum-Muster Standard
1 Muster jeder Farbe 1 Karton
1 sample per color 1 boxes
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Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. 
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Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. 
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Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. 

70 157 00 60 x 120 cm 70 160 (00) 60 x 120 cm 70 168 00 60 x 120 cm 70 170 00 60 x 120 cm

70 190 (00) 60 x 120 cm 70 704 00 60 x 120 cm 70 707 00 60 x 120 cm 70 710 00 60 x 120 cm

70 172 00 60 x 120 cm 70 240 00 60 x 120 cm

70 188 00 60 x 120 cm

70 215 00 60 x 120 cm 70 242 00 60 x 120 cm

70 189 00 60 x 120 cm 70 181 00 60 x 120 cm

70 217 00 60 x 120 cm

70 177 00 60 x 120 cm

70 197 00 60 x 120 cm

70 162 (00) 60 x 120 cm

70 241 00 60 x 120 cm

70 901 (00) 60 x 120 cm

70 195 (00) 60 x 120 cm

3
3
9
-2

3
3
9
-6

3
4
9
-1

3
4
9
-2

3
4
9
-6

3
5
9
-1

6
0
9
-8

8
1
8
-9

1

8
2
3
-9

2

8
2
3
-9

8

8
2
6
-9

2
3
6
9
-1

3
7
9
-1

3
8
9
-1

8
2
8
-9

1

8
2
8
-9

4

8
3
3
-9

3

8
3
4
-9

2

8
3
8
-9

4

8
3
3
-9

1
8
3
8
-9

6

8
4
3
-9

2

(01)   iri

(01)   iri

(01)   iri

(01)   iri

(10)   iri

14d

70 809 00 60 x 120 cm

3
9
9
-1

Neu/New

Neu/New

Neu/New Neu/New

Neu/New

Neu/New

Neu/New

G r u p p e

®Provetro

F
L
A

C
H

G
L
A

S
 /
 F

L
A

T
 G

L
A

S
S

SPECTRUM GLAS / SPECTRUM GLASS

Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. 

Opalescent, halbtransparent
Opalescent, semi translucent

70 538 00 60 x 120 cm 70 538 10 60 x 120 cm
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SPECTRUM GLAS / SPECTRUM GLASS

Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. 

70 157 00 60 x 120 cm 70 160 (00) 60 x 120 cm 70 168 00 60 x 120 cm 70 170 00 60 x 120 cm
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Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. 

Opalescent, halbtransparent
Opalescent, semi translucent

70 538 00 60 x 120 cm 70 538 10 60 x 120 cm

70 108 00 60 x 120 cm 70 118 00 60 x 120 cm
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Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. 

70 144 00 60 x 120 cm

70 171 00 60 x 120 cm 70 193 00 60 x 120 cm

70 176 00 60 x 120 cm 70 503 00 60 x 120 cm
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SPECTRUM GLAS / SPECTRUM GLASS

Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. 
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SPECTRUM GLAS / SPECTRUM GLASS

Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. 

70 144 00 60 x 120 cm

70 171 00 60 x 120 cm 70 193 00 60 x 120 cm

70 176 00 60 x 120 cm 70 503 00 60 x 120 cm
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SPECTRUM GLAS / SPECTRUM GLASS

Die angegebenen Glasmaße sind Cirka-Maße / The noted measurements are approx. 
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